
UCHWAŁA  Nr XXXII / 193 / 2021 

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia 26 listopada  2021r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/100/2020 Rady Gminy Jemielno z dnia 20 maja 2020 r.  

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diety dla radnych Rady Gminy 

Jemielno. 

 

Na podstawie art.25 ust.4 oraz ust.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021r., poz.1372 i 1834), Rada Gminy Jemielno uchwala, co następuje : 

 

§ 1. 

1.Zmienia się § 1 uchwały Nr XVI/100/2020 Rady Gminy Jemielno z dnia 20 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diety dla radnych Rady Gminy 

Jemielno, w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie: 

„1.Ustala się dietę dla radnych w wysokości 300 zł, za udział w każdym posiedzeniu Sesji 

Rady Gminy i za każdy udział w posiedzeniu Komisji Rady. 

2. Ustala się dietę dla przewodniczących komisji w wysokości 330,00 zł za udział w każdym 

posiedzeniu Sesji Rady Gminy i za każdy udział w posiedzeniu Komisji Rady. 

3. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla Przewodniczącego Rady Gminy 

w wysokości 2.000,00 zł. 

4. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy 

w wysokości 1400,00 zł. 

5. Ustala się zryczałtowaną dietę dla radnych w wysokości 300,00 zł za udział w każdym 

posiedzeniu Zgromadzenia Związku Komunalnego lub Stowarzyszeniu do których Gmina 

należy.” 

§ 2. 

Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021r.  

 

 



 

Uzasadnienie : 

Na podstawie art.25 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych  przez 

radę gminy, radnemu przysługuje dieta. Zgodnie z art.25 ust.8 ustawy o samorządzie 

gminnym rada gminy przy ustalaniu wysokości diet bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 

radnego. Maksymalna wysokość diet radnych nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

2,4  krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe, a zatem w gminach poniżej.15 tys. mieszkańców, 

zgodnie z rozporządzeniem, radny otrzymuje 50 proc. kwoty maksymalnej t.j. 2147,30 zł. 

 

 

 


